П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Петровского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1643
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 64-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Петровского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1643 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Петровского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко

	Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Петровского городского округа Ставропольского края и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1643
1. В разделе IV «Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них» пункты 4.8, 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.8. По результатам разработки проектов местных нормативов, внесения изменений в них администрацией Петровского городского округа Ставропольского края принимается решение либо об их доработке, либо об их утверждении в установленном порядке.
4.9. Местные нормативы и изменения в них утверждаются постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края.».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края
                                                                      Ю.В.Петрич